Соглашение №_____
о волонтерской деятельности, в рамках Школы волонтеров «серебряного» возраста

г.Ленинск-Кузнецкий                                                                «___»_____________2020 года

Настоящее Соглашение является внутренним документом муниципального бюджетного учреждения «Центр социального обслуживания населения» (именуемый в дальнейшем – Центр), регламентирующим отношения между Центром и волонтёром «серебряного» возраста, участвующим в его деятельности на бескорыстной основе, в рамках Школы волонтеров «серебряного» возраста (именуемая в дальнейшем – Школа).
 	Центр в лице координаторов Школы Харченко Ирины Валериевны и Чигаревой Натальи Владимировны (именуемые в дальнейшем – Координаторы)  с одной стороны, и    волонтер «серебряного» возраста_________________________________________________
_____________________________________________________________________________
(именуемый в дальнейшем – Волонтер), с другой стороны, все вместе именуемые в дальнейшем Стороны заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предметом настоящего Соглашения является безвозмездное сотрудничество по организации и проведению благотворительных, патриотических и других мероприятий и акций, а также по  выполнению Волонтером добровольческих социальных услуг в рамках деятельности Центра.
2. Стороны действуют совместно в интересах граждан, нуждающихся в помощи, а также получателей социальных услуг, в соответствии с Уставными целями, задачами Центра и на основании Положения о Школе волонтеров «серебряного» возраста.
3. Центр предоставляет Волонтеру место для осуществления своей добровольческой деятельности, информацию о проведении благотворительных акций.
4. Волонтер принимает на себя обязательства по добровольному и безвозмездному выполнению услуг, в рамках Школы.
5. Права и обязанность Волонтера:
5.1. Волонтер имеет право:
- получать информацию о деятельности Центра, а также всех пунктах Плана мероприятий Школы;
- посещать или принимать участие в мероприятиях Центра;
- на уважительное и доброжелательное отношение к себе;
- на внесение предложений по работе Школы или реализации Плана мероприятий Школы;
- отказаться от предложенных Координаторами работ или поручений;
- получить от Центра официальную характеристику или рекомендацию.
5.2. Волонтер обязан:
- осуществлять свою деятельность только на безвозмездной основе и добровольно;
- не разглашать сведения, носящие конфиденциальный характер, личную информацию о гражданах, в том числе получателях социальных услуг Центра, ставшую известной в результате исполнения им добровольческой деятельности;
- соблюдать требования безопасности, в том числе пожарной, при нахождении на территории Центра, а также при проведении различных мероприятий;
- уважительно и доброжелательно относиться к руководству Центра, Координаторам, другим Волонтерам, партнерам Школы и гражданам, которым оказывается волонтерская помощь;
- заблаговременно извещать Координаторов о каких-либо обстоятельствах, способных стать причиной невозможности осуществления запланированных мероприятий, в рамках Школы.
5.3. Волонтер несет личную ответственность за качество оказанных услуг, в рамках Школы.
6. Права и ответственность Центра:
6.1. Центр (в том числе Координаторы) имеет право:
- рассчитывать на качественное выполнение порученных работ и выполнение взятых Волонтером на себя обязательств;
- предлагать Волонтеру изменить вид деятельности;
- осуществлять контроль над действиями Волонтеров, в рамках мероприятий Школы;
- требовать от Волонтера отчета о своей добровольческой деятельности (в том числе фотографии);
- отказаться от услуг Волонтера при неоднократном нарушении условий настоящего Соглашения или при неоднократном невыполнении Волонтером, взятых на себя обязательств;
- утверждать, пересматривать условия Положения о Школе, Плана мероприятий и других документов, необходимых для осуществления деятельности Школы;
- указывать в отчетах о деятельности Школы персональные данные Волонтера и результаты его деятельности;
- размещать информацию о деятельности Волонтера в средствах массовой информации, на официальном сайте Центра.
6.2. Центр (в том числе Координаторы) несет ответственность:
- за своевременное предоставление Волонтеру информации о деятельности Центра и Школы, в том числе о проводимых акциях, мероприятиях и конкурсах;
- за создание благоприятных и безопасных условий деятельности Волонтера на территории Центра;
- за разрешение конфликтных ситуаций, возникающих в результате деятельности Волонтера, определенной настоящим Соглашением и Положением о Школе;
- Центр обязан оказывать различную поддержку деятельности Волонтера.
7. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента подписания Сторонами и не ограничивается сроком действия.
8. Соглашение может быть расторгнуто, изменено и (или) дополнено по соглашению Сторон или по желанию одной из Сторон с оповещением другой Стороны в письменной форме (допускается устная форма), не менее чем за 7 календарных дней. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению оформляются в письменной форме и путем заключения дополнительных соглашений.
9. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон.
10. Реквизиты и подписи Сторон
	ЦЕНТР
МБУ «Центр социального обслуживания населения»
652500, Кемеровская область, г. Ленинск – Кузнецкий, пр.Кирова,61
Тел./факс 8(38456) 3-40-46 (приёмная),
5-35-68 – Координаторы Школы
ОГРН 1024201305985
ИНН 4212015630   КПП 421201001
р/с 40701810500001000015
ОТДЕЛЕНИЕ КЕМЕРОВО Г.КЕМЕРОВО

	ВОЛОНТЕР Ф.И.О.______________________________________________________________________
Паспорт: серия ________№_______________
Выданный «____»_______________________
Кем_______________________________________________________________________________________________________________
Место жительства_______________________
______________________________________
Телефон_______________________________

____________________________________
(подпись Волонтера)

«____»_______________________2020 г.

	Директор _______________ И.В.Опенкина

«____»______________________ 2020 г.